^c Veteres libri, ut ascendas.

^d Paris., *inhabitante*.

^e Regius, Parisiensis, et Colbertini, *reprobant*.

^f Paris., *cujus*, Bellovac., *cui*.

^g Veteres libri, *predecessores*.

^h Sancta. Deest in omnibus antiquis codicibus.

ⁱ Veteres libri, *idem doctor*.

^j Paris., *cor ejus*.

^k Omnes libri veteres : *Dominus sibi auxilium sub-
veniat*. Sic etiam habet editio Sirni noll.

^l Paris., *aliqua*.

^m Veteres libri, *sacerdotii meritum*.

ⁿ Regius et Colbertini, *incolumem custodiat*.

in die venerabilis memoriae sancti Martini imperatoris Augusti anno 24^{to} post consecrationem Basilidæ viri clarissimi anno octavo 3, post consecrationem Basilidæ viri clarissimi anno octavo 3, post consecrationem Basilidæ viri clarissimi anno octavo 3.

VIGILII PAPÆ (anno MV) VIGILII PAPÆ

DE RUSTICO ET SEBASTIANO.

Rusticum et Sebastianum et communicat.

Vigilii presbyteri Rustico et Sebastiano.

De vigiliis Rustico et Sebastiano, canonibus et decessoribus nostrorum congruentem ultionem inferre pro apostolica moderacione distulimus; sed quia doctoris gratia in cordis vestri duritia (quod a nobis non merito in vitia dicitur) verba videmus impudenter quibus ad nos scribitis *quia patientia Dei ad peccatorem eos adducit? tu autem secundum duritiam tuam et impatientiam eorum, thesaurizas tibi iram in die ira* (Rom. ii) et excessus vestros ex plurimis pauperibus interitis, in quantum possumus, designemus, venientes ad nos hic in regiam civitatem, tu Rustice, datus quo tibi ignorantibus legeres, quæ hominem tantum in die legere non decebat, et plura committit a te vereri. tunc etiam nostram, si te non prolatum non (quod absit), opinionem atque animam esse te patere. dicitur quoque de te nobis aliqua Episcopo diacono, etiam te presentate, sicut oportuit, et per officium, quæ nobis a germano, quem dileximus, tunc mans, et pro eo quod nos te ad leviticum provocaverit, et ob id, frequenter et secrete paterna monitione caritate, ut si ea quæ de te dicebantur, et aliqua parte cognosceres, a talibus temperares, ne quia de causam indiscussam non pateremur qualibet ratione relinquere, et tunc per nos in te multum veniret. Tu autem non solum admonitionem sed etiam ad firmitate nostro spiritu noluit, sed tunc sicut scriptum est: *Argue sapientem, et adverte eum; et tunc, et tunc habebit te* (Prov. ix). Et tunc: *Nonne scilicet, et bene ageret; iniquitatem non committit in oculis suis* (Psal. xxxv): ad hoc magis tunc per nos est, ut, nostra admonitione contempto, in eadem potius presides, et occasionem quaereres, et tunc tunc tunc tunc, id est, de dictis Theodori Mopsuesteni ejusque persona, sed et epistola quæ ab illa ad Mariam Persam pertinetur scripta, nec non et dictam Theodori, quæ contra Rusticum et Sebastianum solum beate recordationis Cyrilli quædam ad Nestorium cum duodecim capitulis, postquam et sancta synodus Ephesina prima suscepit, et

A beata Chalcedonensis synodus, ad convocandas Nestorii vesanas in definitione fidei legitur posuisse, quæ te etiam instante certum est flagitata, ita ut filiis nostris Sapato et Paulo diaconis, sed et Surgentio notariorum primicerio claustrales dicens, non solum nomen et scripta Theodori Mopsuesteni a nobis debere damnari, sed et territorium ejus ipsa ubi positus est, et si ossa ejus evulsa quisquam de sepultura efferret, et cum eodem territorio incenderet, gratanter acciperes. Et cum necesse esset, ut negotium quod fuerat in judicio nostro perductum, te etiam quam maxime inter alios tam sacrali ordinis, quam sequentis consentiente, sententia finiretur, quod constat effectum, et quid de eodem judicato feceris, quomodo etiam in palatio ut fratri nostro Menna, ad quem scriperamus, celeriter traderetur insisteris, nulli habetur incertum, ita ut filio nostro Surgentio primicerio petenti schedam ipsam judicati nostri, ut apud se pro loco secundum consuetudinem retineret, per multos dies dare petitis nonuisses, donec exemplaria per plurimos sacerdotes ac laicos, sed et per gloriosum virum Tyrannum magistrum militum, aiosque laicos in Africana provincia destinares, quod in ecclesia nostra a diacono nunquam factum est, ac nobis etiam nescientibus, ejus exemplaria destinares. Nam et sabbato sancto, quo ipsum, te, sicut prefati sumus, imminente, protulimus judicatum, in ecclesiam sessum processisse, et communicasse, et officium tuum impleisse cognoscis. Nam et eodem die revertens ab ecclesia, copiscopo nostro, quantum perhibet, Juliano hoc dices, quia melius fieri non potuit, quam quod factum est judicatum, et hortareris ut Deus oraretur, neque quod forte ne quod factum est tolleretur. Quod etiam succedente dominico die Paschæ similiter effecisti, et diu in eadem perdurando sententia, alios, ut judicatum nostrum liberali animo sequeretur, nihilominus hortabaris. Nam cum Antiochenæ Ecclesie apocrisiariis ejusdem judicati exemplaria nos dare petentibus differremus, sed hoc magis justum esse predictis apocrisiariis diceremus, ut a fratre nostro Menna potius exemplaria peterent, ad quem a nobis videbatur fuisse protulim, tu autem publica voce deposceres, dicens dominum Leonem ita de epistola sua diversis exemplaria destinasse, nos facere debere similiter asserendo, quia metuere, nisi universitas judicati nostri exemplaria de sermone nostro edita teneret, qualibet ratione postea forsitan celaretur.

^a Paris., adstante.
^b Rescriptum Theodori, imperante domino Justiniano PP. Aug. anno xxvii.
^c Parisiensis, Basilicæ, et Colbertini, anno nono.
^d Vigilii a suis clericis compluribus schismatis magistris collectis, qui etiam constantinopoli, Italia episcopi, sententiam excommunicationis et depositionis ab omni gradu et ordine fecerunt ad eos, maxime in Rustico et Sebastianum. Nec tamen propter a compluribus schismata est solutum, sed magis ex animo, eorumque adversus Vigiliam capitulum defensoribus simul et impugnantibus. Baron. an. 449. lib. 12. c. 24.
^e Paris., commodica.
^f Veteres libri, et excessus.